

Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 18 lutego 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za 2014 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Adam Laskowski**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Przewodniczący wniósł o zmianę kolejności pkt 3 i 4 proponowanego porządku obrad.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad ze zmianami.

Ad. 3

Radni nie zgłosili zapytań ani uwag do materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.

Ad. 4

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum za rok 2014 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Omówił również realizację potrzeb zgłoszonych na poprzedni rok.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** w odniesieniu do potrzeby budowy domów dziecka na terenie powiatu, zapytał o szukaną lokalizację pod budowę domu.

Dyrektor powiedział, że planowane jest wystąpienie do gmin z zapytaniem czy posiadają odpowiednie działki i czy jest wola przekazania ich na ten cel. Jeśli będzie lokalizacja, inwestycja mogłaby być zrealizowana w cyklu dwu lub trzyletnim. W ubiegłym roku rozważał możliwość wyodrębnienia części działki po Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał o sposoby sprawdzania, czy dzieci w domach dziecka czują się dobrze.

Dyrektor stwierdził, że są 3 rodzaje sprawowania kontroli. Jednym z nich jest samokontrola sprawowana przez dyrektora i pracowników nawzajem z dziećmi, słuchania o potrzebach i trudnościach dzieci, gdzie szczególną rolę pełni psycholog. Poza tym kontrole są sprawowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz przez Wydział Polityki

Spółecznej Urzędu Wojewódzkiego. Dodatkowo po przyjęciu nowych dzieci do placówki powoływany jest zespół kwalifikacyjny, który nie skupia się tylko na tych dzieciach, ale analizuje też realizację dotychczasowych założeń. Pewnego rodzaju kontrolą jest również pozyskiwanie informacji ze szkół.

Radny **Marek Pachnik** zapytał czy planowana jest budowa drugiego domu dziecka czy budowaniu dwóch w celu zlikwidowania Domu Dziecka w Falbogach.

Dyrektor wyjaśnił, Dom Dziecka w Falbogach jest za duży, aby spełnić standardy, ale nie da się go rozdzielić na dwa odrębne domy. W związku z tym planowana jest budowa dwóch domów i zlikwidowanie dotychczasowego.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, jaka powierzchnia jest wymagana pod budowę domu.

Dyrektor stwierdził, że orientacyjna wielkość działki to 1200 – 1500 m². Dla przykładu powiedział, że w powiecie otwockim pod budowę domu wydzielono działkę z części terenu szkolnego.

Przewodniczący zainteresował się kosztami przeznaczanymi na pomoc społeczną wyróżniając w nich środki własne powiatu, dotacje i inne programy.

Dyrektor poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu będzie zawierało informacje na temat kosztów pomocy społecznej.

Przewodniczący zapytał, czy w domach pomocy społecznej są osoby spoza obszaru powiatu mińskiego.

Dyrektor wyjaśnił, że zarówno w domach dziecka, jak i w domach pomocy społecznej mogą być umieszczane osoby z całego kraju, gdyż nie ma rejonizacji. Jednak w pierwszej kolejności powinny być zaspokajane potrzeby własne czyli powiatu mińskiego. Następnie w przypadku wolnych miejsc można przyjąć osoby z innych powiatów. Poinformował, że od czasu zmiany zasad finansowania mieszkańców i obowiązywania przepisów o 100% odpłatności za mieszkańca przez gminy, brak jest kolejek w przypadku domów pomocy społecznej. Dobrym rozwiązaniem okazało się rozszerzenie działalności Domu św. Józefa o opiekę nad osobami psychicznie chorymi. W tym domu jest dużo mieszkańców spoza powiatu, w szczególności z regionu Poznania, czasami Warszawy.

Przewodniczący zapytał czy w procesie usamodzielniania wychowanków domu dziecka podejmowana jest współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy czy zakładami pracy w celu przyuczenia ich do zawodu i aktywizacji zawodowej.

Dyrektor powiedział, że to zadanie jest realizowane przez placówkę, w której dziecko przebywa, która w czasie nauki zawodu ułatwia możliwość odbycia praktyk, często rozmawiając z tymi pracodawcami na temat dalszego zatrudnienia, jeśli wychowanek deklaruje pozostanie na danym terenie. W przypadku opuszczenia terenu powiatu dalsze obowiązki przejmuje odpowiedni powiat.

Ad. 5

Spraw różnych nie było.

Ad. 6

Komisja, w obecności 5 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karzubila